venerabilibus nos certuni est contulisse

locis; sitqueacceplabile, nobisque ad eius

locupletissimam misericordiam digna liu-

iusmodi pii operis in sidereis arcibus

conferaturremuneratio. Igilur quia petislis

a nobis, qualenus ex nostra largitale no-

slroque dono concederemus vestrae reli-

giositati monaslerii vcsli'i confirmationem,

eornmdomqnc bonorum,quaeliabetamodo

et liabilurum erit in per|)etuum. Confir-

manins anioni vobis veslrisque successo-

ribus castella et vilias, campos et silvas,

[irata et aquas, vineta et oliveta, et aqua-

molos cum universis appendicibus , vel

omnibus ad eos gcneraliter et in integrum

perlinentibus, siculi primilus et nunc ab

ipso venerabili monaslerio possossa sunt,

tam in comilatu Sabinensi, nccnon et

Narnieosi, sive in comilatu Reatino, vel

Fnrconino, Asculano, Firmano, Apruiensi,

et Pinnensi , et Balbensi, et Tlieatino,

Romano etiani, et Tuscano, oninesque

adiacentias eorumdem mouasleriorum,

alque perlinenlias cum omni inlegrilale,

conccdimus delincnda tam ca, quae modo
iure possidetis, quam ea quae in futuro

largienle Domino polerilis acquircre tu

et snccessores lui, siculi per privilegia

sanctae recordalionis domini Adriani quon-

dam papae eidem venerabili monaslerio

confirmalasunl pcrmanenda.Confirinainns

aulein vobis, vesiiisquc successoril-us lu

rioa^iniiiin.

Cnnfirniftlin

iDiiKiiiin.
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Citricessio

xciitptiiiniiit

Aiiatht'nia

ciintra privile-

gi! IlllìllS Ic-

nieralores.

PASCHALIS PP.

perpetuam oblationes, declmationes, ve-

straque diiione colligeDilas obligaliones

inortuorum a cuiictis recipicmlas , et a

nullis interdicendiis. ìNullus autem cpi-

scopus audeat sjnodare vel cxconimuiii-

care monachum vel clericum ipsiiis mo-
naslerii, quos praedicto abbati suis({ue

succpssoribus concedimus monendos et

corrigendos a praosenti decima indictione

tiiae religiositati, luisque successoribus

vestri monasterii in perpetuum conce-

ilimiis detinenda: statuenles quippe apo-

stolica censura ex auctorilate beati Petri

apostolorum principis sub divinis obte-

stationibus et anatbematis inlerdiclionibus,

ili nulli unquara nostrorum successoium

pontificum, vel aliae cuilibet niagnae par-

vaeque personae ipsa praenominaia loca

vel insuper auxiliante Deo acquisita, et

siculi supra sunl instituta a poteslate et di-

iione vestra,vestrorumque successorum, ac

vestii monasterii quoquomodo liceat au-

ferre vel alienare. Siquis autem temerario

ausn magna parvaque persona contra lioc

nostrum privilegium agere praesumpserit,

sciat se analbemalis vinculo esse inno-

datum, et a regno Dei aliciium, et cum
omnibus impiis acterno incendio ac sup-

plicio condemnatum: at vero qui pio in-

tiiilu curator et observator buiiis nostri

privilegii extilerit, graliam atque miseri-

cordiam , vitamque aeternam a miscri-

cordissimo Domino nostro consequi me-

realur iu saecula saeculorum. Amen.
Scriptum permaiius Chrislopbori scriniarii

sauctae ronianae Ecclesiae in mense fe-

bniario, indictione supradicla decima.

Bene valete. Dalum kalendis l'eiiruarii

per manus Tlieodori nomenclalorissanctae

sedis apostolicae, imperante domino Lu-

dovico pii.ssimo perpetuo Augusto a Deo

coronato Magno pacifico imperatore
,

anno iii, indictione decima (1).

Dal. die 1 februarii anno Domini 817;

pontif. Paschalis anno 1.

26/ Ali. C. 810

n.

(I) Vide in Ioanne VI, Slephano V, et Uadriano I

non di^imilia privilei^ia.

Privilegium Ravennati Ecde^inr. quo pri-

vilegia omnin a sitnimis jjoiuificibm ni
imperatoribus eideni concessa^ et bona
omnia oblala confìrmanlur.

SLMMAIIIUM

Proceraiura. — Petronacii archiepiscopi po-
slulatio. — Hadrianus PP. I confirmavit
privilegia liuic Ecclesiae a Leone imper.
concessa. — Confìrmatio privilegiorum, et

oblationum eideui Eccl. laclaruin. — Nul-
liim ius cuiquam sit in rebus, posses-
sionibus etc. ad cam speclantibus conce-
ditur. — Poenae spirituales et corporalcs
in contiavenientes.

Paschalis episcopus servQS servorum Dei reve>

rendo et sanctissìmo fratri ?etroaari<i arctiie-

piscopo sanctae Raveanatis Eoclesiae, et per

te in eadt'/« Ecclesia in perpetuum.

Cum piae desideriis voluntate, et lau-

dande devotionis intenlio apostolicis sii

semper studiis adiuvanda, cura est solli-

citudinis adhibeiida, ut ea, quae legaliter

geruntur et eqìùuii personae conveniunl,

nulla valeat refragatione perturvare (1)

sed irreiragavile (2) iure Deo valeat per-

manere et ob lioc apostolicis piomulgatis

sanctionibus proi)ria <|uae Tàlionis sup-

pelunt t'js exigit possidenda confirma-

ri. Igitnr quoniani quidem fraterna saii-

ctitas tua diiexil nobis per Sergium
religiosiim diaconem sanctae luae Raven-
natis Ecclesiae privilegium domini Adriani

quondam papae piaedecessoris nostri , in

quo confirmabii (3) privilegia Leonis quon-

dam imperaloris lacta ab Èpiplianio quon-

dam religioso nolario, et scriniario, et

apocrisario sanctae /favennalis Ecclesiae

qui direclus est a veiierandae n)emoriae

Damiano arcbiepiscopo , ut confirmalae

saciae essent praecedentes t'ormulas ab

ipso Leone imperatore tam divae niemo-
riae prisci lustiniani quain(pie ceteris piis-

simis imperatoribus priviiejfm sanctae ve-

strae Ecclesiae prelargila in quibus et aliis

capitulis et ut sine sacrilegio vel feritis

(0 Perturbare. (2) Irrefrasjabile. (5) ConOr-
luavit.

l'rno^riiilim.

r»t'nnacii »r-

(•|l|fp''.C<'pi

postlrlatio.

Ha.lruinns PP.

1 C'iiifirmavit

privilegia baie

Fe« Ifsiao a

l-eoiie iniper.

toiieessn.
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r.oiifirm«li(t

priviloiiiitnini

ci olitulìoiiirm

oidrin ìùvc\,

fàciiìriìnì.

Nulliiiu iiis

cui<jii)ini sit in

rebus, ()08«os-

sinnìljiis ole.

ad cani s|ic-

ctantibuK con-

rt'ditur.

5G8 Bri.T.ABtrrM

rapinac eius fines praclargilae suiU el pro-

imilgationes postulabit (1) quoqiie nobis

tua almitas eaclem ipsa per noslros apo-

slolicos apices firmilatem accipere. Unde
annnenles praeparatius sancimiis et coii-

(ìnnanins omnia queciimque sunl privilegia

eJila in sancla vostra ravennalis ecclesìa

tam praeclcccssorum noslrorum ponlificum

scilicel sanctae recordalionis liadriani et

leonis seu pracdeccssorum illorum quani-

([ne impera[(iruni voi dona regnm aiit a

christianis lioniinibus per donation/ftus voi

venditioiiibus seii teslaniontis o!>lala insto

ordine generaliter et spociaiiler oni/»à<)?)

sanclac tuae Ecclesiae largilalcni conro-

voralionis(2) (irmitatcm in perpolnuni lia-

bere praccppimus et conlirmamus ut nul-

lum lociim ant ins subiacenteni sub di-

cione sanctae /wae Ecclesiae per qnolibet

adinvcntionis argumcnlo polentia quoquo-

rnodo audenle iudicari sufl'idtiini civili ant

militari praocinto usnrpari vel snblraherc

aut violare vel novatione edificalionis in-

dncere, sed si quis coriititm aut caden-

tem temphtiM reuovare aut edificare tem-

ptaverit non liabere licontiani ante hoc

agore uisi prius;w solilam bonediciioneni

paterna sanclitali vestrae sancta et vene-

ravilis (5) crux ibi figatur ncque ex alio

episcopato dicione aut civilatis ibidem

venientes et comniorantcs Deo ama6»7('s

clericos praesnmere in subiacentibus vobis

Ecclesiis sino praeceptionem vestram sa-

cordoialem agere minislcrium, magis au-

tem et omnes advenaruni religiosissimos

clericos /«niiles atque actiones voslram

sanctitatem obaudire ac definire et secun-

dnm divinarum legnm ci sacratissimaritm

regularum tenore elTectum in eis inferro

monasterio vespro sancii primi martiris

Stephani qui sic nominatur fuudamenta

et reiacct iuxla palatium cum omnibus

eidem pertinentibus roligiosis monachis

omnia veneranda oracula ac monasteria

et cetoros venerandoslocos sub parrocbia

existentes sanclitati vestrae sub dicfone

(1) Postulavi!. <fi)
Conroborationis. (5) Vene-

rabìlis.

BOMANTIM An. C. 819

et poteslule sanclilaii vestrae subiaceanl,

et per te sanctae tuae Ecclesiae et quecuui-

que sacm eis privilegiis in integro obser-

vandis super bis noe nnlkun molestia aut

angnrias aut yrnvamina, aut excuvias (I)

quilibet inferro parti sanctae tuae Ecclesiae,

nec non colonos aut par<iar/os et servos

subiacentes parti sanctae vestrae Ecclesiae

a quolibet omnium ad militandum subtrd-

licre , sed si militati fuerint eos discingi

et dismilitari iuvemus (2) vestrae venc-

randae rodituro.'! parti, ut si quis talia te-

meran praovaricari tcmj)tavorit de bis quae

a nobis |)iae sanctVa suiit et insto a nobis

petistis et per praesonlom nostrani apo-

slolicam continelur formulam non solum

niliil praovaleal, sod ctiam prò talom atro-

com audaciam et omnium suarum facul-

tatum ammissione l'acianlur noe non et

animarum adversionis pericu/(t»n minime

declinan; potorinl sullicientilms omnibus

in ostensione sola huius aposlo/i'cae nostrae

exaracionis. Si quis vero conlra lioc no-

strum apostolicum praecoptum ogerit com-

|)onat auri obriti (5) libras quinque insu-

per et anatliematis vinculis sii in;iod;itus

et perpotudc coudoin/iationi summissns.

Quod praecepatm conlirmatioiiis a nobis

factum scriveudum (4) praocopimus Ti-

motbco notario et scriniario sodis noslrae

in mense iulio indictione duodecima f
Bene valete f.

Dalum V idiis iulias per manum Sorgii

bibliotbccarii sanclac sedis «|»ostolicac im-

perante domino nostro perpetuo augusto

flludovico a Deo coronato magno jwpifico

imperatore anno sexto c< post consulaluu»

eius anno sexlo sed et Hlothario novo im-

peratore eius filio anno indictione

duodecima (S).
,

Dat. clic H iulii anno Domini 819, !

pontif. Pascli, anno ni. 1

(1) Exoubias. (2) luhemus. (5) Obrizi. Ol) Scrì-

bciulum. (a) Praeseiis privilegium a Paschali l'a-

tronacio Ravennae archiepiscopo concessiim pri-

mum a llieronymo Rubeo, Hist. Rav., pag. 257,

exhibilum (ex quo cauteri exscripsere), Mediola-

nonses Palatini socii in celeberrimo et utilissimo

quod nuper ediderunl, Rerum Ilalicariim scripto-

rum Corpore et quidem tom. a, pag. 220 (111)

l'oenae spii-ì-

tiiales et cur-

porales in con-

ti .iviiiì;ii(t's.
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ni.

ProtEiiiiuiii

Confirmatio honoruiii monasicrii i ultur-

nensis, quod sub apostolica prolcclione

recipilur, el liberum ah omnì cuiuscum-

que personae mrisdìctìonc dcclaralur.

SUMMAP.IIM

Prooemium. — Monasterium sub apostolicae

sedis pioteclione recipitur et a cuiuslibet

iurisdictione eximiUir. — Kmimeratio mo-
nasteriorum et honorum Vulturnensi coe-

nobio spectantium, i|uae in eadem liber-

iate constituuntur. — Liberum sit abba-

tibus quemcumquc \olucrint vocare epi-

scopum ad ordinaliones in monasterio

habendas. — Sicut eliam ad conferendum
Chrisnia. — Niilki cuiquc in eo sit iuris-

dictio, ncque in spiritualibus. — Analhe-

matis censura coutra invadentos, vcl alic-

nantes quidquani a monasterio, vel ullara

ai molesliani inferentes. — Monasterium

sub S. Pi. E. tuitione et iurisdictione. —
Conliimilio bonorum monasterio conces-

soruui, et qiiae in posterum concedentur.
— Libeia sit nionachis abbalis electio. —
Et liberum abbati munasterii rcgimen. —
Solitae clausulae.

Paschalis episcopns servus servornm Dei viro ve-

nerabili losue abbati, et monasterio Christi

martyris Vincentii, quod situm est super Vul-

turni fluminis fontem, partibns Samniae, ter-

ritorio Beneventano, et per te eidem venerabili

monasterio, et omnibus suis successoribus re-

gulariter promovendis in perpetuum.

Divinis praeceptionibus in sanctuarii

cullibus nos debere sedule deservire ]iro

animarum regimine, scienles, quod in bis

maximum est pietalis opus
,

prò quiete

monachorum, submovenles quorumdam
gravamina ipsorura, vel tyrannidem com-

primentes laicorum, staluimus, alque fir-

mamus iusta nostrorum decreta praedc-

rostitueruiil ex autographo aegyptiacac papyro in-

scripto, quod inter monumenta Ambrosianae Bi-
bliolhecae asservatiir. Ibi inspicere est Longobardici
characteris specimen, pulchrum quidera,"apteque
expressum; sed multis in locis alramonti acredine
corrosum cum esset, restitulas lacunas adhibilo
alterius formae charactere scripserunt: nosque
eorum sequuti esempium, tara illustre veoerandae

j
anliquitalis monumentum miro prorsns casu a tem-

' poris iniuria siiperstes eadem prorsus forma, cha-
racterumque divwsiLate Uauscnpluui hic imprimi
curavimust

cessorum. Tlaque doceniimus, et ronlir-

mamus sub iurisdictione sanclae noslrae

cui Deo auctore deservimus Ecclesiae,

perpetuo numienduni, ita ut nnllius alte-

rius Ecclesiae iurisdiclionibus sui)inittatur

praedictum monasterium Christi martyris

Vincenlii, cum omnibus sibi iure perti-

nentibus, celi is, et terris, villis, castellis,